РЕШЕНИЕ

РЛ.2025 с. Богучаны №

О внесении изменений и дополнений в решение Богучанского районного
Совета депутатов от 26.12.2024 № 55/1-488 «О районном бюджете на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов»

В соответствии со статьями 32, 36, 64, 65 Устава Богучанского района
Красноярского края Богучанский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Богучанского районного Совета депутатов от
26.12.2024 № 55/1-488 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:
в подпункте 1.1) цифры «3 174 588 844,00» заменить цифрами

«3 448 523 210,35»;
в подпункте 1.2) цифры ««3 195 074 963,00» заменить цифрами

«3 554 199 184,03 »;
в подпункте 1.3) цифры «20 486 119,00» заменить цифрами

«105 675 973,68»;
в подпункте 1.4) цифры «20 486 119,00» заменить цифрами

«105 675 973,68»;
в подпункте 2.1) цифры «3 116 413 684,00» заменить цифрами

«3 232 059 493,29», цифры «3 074 080 276,00» заменить цифрами
«3 227 863 236,72»;

в подпункте 2.2) цифры ««3 036 413 684,00» заменить цифрами
«3 152 059 493,29», цифры ««3 074 080 276,00» заменить цифрами
«3 227 863 236,72».

1.2. в пункте 12:
подпункт 2.2) изложить в следующей редакции:
«2) субвенций бюджетам поселений Богучанского района на 2025 год в

сумме 9 150 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 10 132 000,00 рублей, на 2027
год в сумме 10 543 000,00 рублей согласно приложениям 12, 13 к настоящему
решению»;

подпункт 2.3) изложить в следующей редакции:
«3) иных межбюджетных трансфертов на 2025 год в сумме 129 133 703,00

рублей, на 2026 год в сумме 97 772 049,00 рублей, на 2027 год в сумме
97 772 049,00 рублей, в том числе:

иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по
трудовому воспитанию несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
лет на территории Богучанского района на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годов в сумме 2 707 157,00 рублей ежегодно, согласно приложению 14 к
настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Богучанского
района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения за счет средств дорожного фонда Богучанского района на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов в сумме 44 013 892,00 рублей ежегодно,
согласно приложению 15 к настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов поселений на 2025 год в сумме 52 160 000,00
рублей и плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 41 648 000,00 рублей
ежегодно, согласно приложению 16 к настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Богучанского
района из районного бюджета на обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на 2025 год в сумме 9 403 000,00 рублей, на 2026 год в сумме
9 403 000,00 рублей и на 2027 год в сумме 9 403 000,00 рублей, согласно
приложению 21 к настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Богучанского
района на частичную компенсацию расходов на повышение размеров оплаты
труда работникам бюджетной сферы Богучанского района на 2025 год в сумме
11 801 610,00 рублей, согласно приложению 22 к настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам
поселений Богучанского района на финансовое обеспечение (возмещение)
расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям
работников бюджетной сферы Богучанского района на 2025 год в сумме
8 663 044,00 рублей, согласно приложению 23 к настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Богучанского
района на реализацию проектов по решению вопросов местного значения,
осуществляемых непосредственно населением на территории населенного
пункта на 2025 год в сумме 385 000,00 рублей, согласно приложению 24 к
настоящему решению;

В случае предоставления районному бюджету из краевого бюджета иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетам
поселений Богучанского района могут быть предоставлены иные
межбюджетные трансферты из районного бюджета на те же цели.

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
Богучанского района утверждается решением Богучанского районного Совета
депутатов.»

1.3. в пункте 15 цифры «45 686 900,00» заменить цифрами «45 753 596,00»;
1.4. в пункте 16 слова «на 2025 год в сумме 3 000 000,00» заменить

словами «на 2025 год в сумме 15 500 000,00».
2. Приложения 1-8, 13, 16, 19 к решению Богучанского районного Совета

депутатов от 26.12.2024 № 55/1-488 изложить в новой редакции согласно
приложениям 1 - 11 к настоящему решению.

Дополнить решение Богучанского районного Совета депутатов от
26.12.2024 № 55/1-488 приложениями 21-24 согласно приложениям
12-15 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и финансам (А. Н. Горбачев).

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Богучанский
район www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru.

http://www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru